
 

 
Latvijā tikai 84 starptautiski titulēti fotogrāfi - Rīgā atklās izstādi par ceļu līdz pasaules atzinībai 
 
Latvijā starptautiskās fotogrāfijas federācijas FIAP titulus līdz šim ieguvuši tikai 84 fotogrāfi. Rīgā 
gaidāmā izstāde “TITULS” iepazīstinās ar šo maz zināmo Latvijas fotogrāfijas stāstu un autoru pieredzi 
starptautiskajā konkursu vidē. 
 
2026. gada 11. martā plkst. 18.00 Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma izstāžu zālē (Jūrmalas gatvē 96, 
Rīgā) tiks atklāta Agneses Pastares un Ivara Salmaņa fotoizstāde TITULS, kas stāsta par Latvijas 
fotogrāfu ceļu uz starptautisku atzinību.  
 
Pēdējos četros gados Latvijā šādus titulus nav ieguvis neviens fotogrāfs, izņemot divus autorus no 
Ventspils. Tie ir Agnese Pastare un Ivars Salmanis.  
 
Izstāde iepazīstinās ar darbiem, kas guvuši panākumus starptautiskos fotokonkursos dažādās pasaules 
valstīs. Tajā būs redzami darbi, kas saņēmuši akceptus un apbalvojumus starptautiskos fotokonkursos, 
tostarp zelta, sudraba un bronzas medaļas. 
 
“Starptautiskie fotogrāfa tituli nav tikai diploms vai apbalvojums. Tas ir ilgstošs process, kurā autora 
darbi tiek atkārtoti vērtēti dažādu valstu žūrijās. Tituls būtībā nozīmē, ka tavs darbs ir atpazīstams un 
novērtēts ārpus savas valsts,” saka fotogrāfe Agnese Pastare. 
 
Fotogrāfijas pasaulē šie tituli tiek piešķirti, balstoties uz rezultātiem starptautiskos konkursos, kur 
darbus vērtē profesionālas žūrijas. Katru darbu vērtē neatkarīgi eksperti, un autoru identitāte vērtēšanas 
laikā nav zināma. 
 
Izstāde vienlaikus ir arī stāsts par to, cik maz Latvijā tiek runāts par starptautiskajām fotogrāfijas 
sistēmām un iespējām tajās piedalīties. Lai gan Latvijā ir daudz talantīgu autoru, starptautisko titulu 
skaits ir salīdzinoši neliels, tādēļ šāds projekts īpaši spilgti parāda, ka arī reģionos - Ventspilī - strādā 
autori, kuru darbi tiek novērtēti visos kontinentos. 
 
Fotogrāfs Ivars Salmanis stāsta: “Latvijā par starptautisko fotogrāfijas konkursu sistēmu runā 
salīdzinoši maz. Tāpēc mēs nolēmām parādīt, kā tā darbojas un kādā veidā Latvijas fotogrāfi tajā var 
piedalīties.” 
 
Līdztekus izstādei, 11.martā plkst 19.00 notiks arī seminārs “Starptautiska mākslas fotogrāfa tituls - kas 
tas ir un vai man to vajag?”, kurā tiks skaidrots, kā darbojas starptautiskā fotogrāfijas konkursu sistēma 
dažādās organizācijās, kā tiek iegūti tituli un kāpēc tie ir svarīgi autora profesionālajā attīstībā. 
 
Semināra mērķis ir sniegt fotogrāfiem praktisku izpratni par starptautisko konkursu vidi - kā darbojas 
konkursi, kā tiek vērtēti darbi un kādi ir biežākie noteikumi dažādās kategorijās. 
 
Izstāde un seminārs ir daļa no plašāka projekta, kura mērķis ir veicināt izpratni par Latvijas fotogrāfu 
iespējām starptautiskajā vidē un iedrošināt autorus aktīvāk piedalīties starptautiskos konkursos. 
Semināri 2026.gadā notiks arī Ventspilī un Rēzeknē. 
 
Pasākumi ir bez maksas un ir pieejami visiem interesentiem, kas tiek lūgti reģistrēt savu dalību 11.marta 
seminārā: ej.uz/seminars-marts. 
 
Atbalstītāji: Ventspils Brīvostas Pārvalde un Ventspils Kultūras centrs 
Saziņai: fotocelojumi@gmail.com  un +371 29716434 
 
Ventspils, 04.03.2026 
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